ПРОТОКОЛ №2
заседания общественной комиссии по проведению
предварительного отбора общественных территорий
г.Сим                                                                                                                           18.09.2017г.
                                                                                                                                                                                                                 (дата)

Присутствовали:
Председатель:
Гафаров Руслан Ратмирович – заместитель Главы Симского городского поселения
Секретарь комиссии:
Яровикова Ирина  Владимировна – председатель Совета депутатов Симского городского поселения;
Члены комиссии:
Ширшов Анатолий Гаврилович – депутат  Совета депутатов Симского городского поселения;
Гусев Александр Александрович– депутат  Совета депутатов Симского городского поселения;
Иванов Александр Виленович - депутат  Совета депутатов Симского городского поселения;
Сулимов Геннадий Васильевич – председатель общественного совета  при администрации Симского городского поселения;
Лукиных Ольга Владимировна – секретарь общественного совета  при администрации Симского городского поселения;	
Приглашенные:
Решетов Алексей Дмитриевич – глава Симского городского поселения
Волкова Елена Николаевна – начальник экономического отдела
Понкрашкин Сергей Степанович – депутат Совета депутатов Симского городского поселения
Кабанов Виктор Федорович – зам.директора УК ООО «Жилкомсервис»

Слушали председателя комиссии Гафарова Р.Р.:
- Уважаемые коллеги! На основании постановления №144 от 16.08.2017 г. «Об утверждении порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Симского городского поселения на 2018-2022 годы» сегодня мы проводим конкурсный отбор, на котором должны провести оценку соответствия представленных заявок для включения в муниципальную программу.
      
Слушали секретаря комиссии  Яровикову И.В.:

- Постановлением главы администрации был определен срок окончания приема заявок для включения в Программу общественных территории – 15 сентября 2017 года.

На благоустройство общественных территорий поступила 1 заявка от Совета депутатов Симского городского поселения:
1. Центральная улица Кирова (асфальтирование, устройство ливнёвки, устройство и ремонт освещения)
2. Сквер по ул.Пушкина (ограждение, обустройство)
3. Парк Дворца Культуры и территория Спортивно-оздоровительного комплекса (асфальтирование, обустройство)
4. Памятник воинам-землякам, погибшим фронтах ВОВ и прилегающей территории зоны отдыха  (скамейки, урны, ремонт дороги, освещения)
5. Городское кладбище (ремонт дорого, ограждение)
Предлагаю вам ознакомиться с документами и провести оценку заявки на соответствие требованиям.

1. Комиссия  рассмотрела  документы. Нарушений не выявлено. 
2. Комиссия  единогласно приняла решение о включении заявки в проект муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Симского городского поселения на 2018 г.-2022 г.» следующие общественные территории с разбивкой по годам:

2018 г. - Центральная улицы Кирова (асфальтирование, устройство ливнёвки, устройство и ремонт освещения)
2019г. – Сквер по ул.Пушкина (ограждение, обустройство
2020 г. – Парк Дворца Культуры и территория Спортивно-оздоровительного комплекса (асфальтирование, обустройство)
2021 г. – Памятник воинам-землякам, погибшим фронтах ВОВ и прилегающей территории зоны отдыха  (скамейки, урны, ремонт дороги, освещения)
2022 г. – Городское кладбище (ремонт дороги, ограждение)






Председатель комиссии                                                   Р.Р. Гафаров


Секретарь комиссии                                                         И.В. Яровикова    


